
BOE núm. 70 Jueves 23 marzo 2006 2915

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión, manipulado y 

envío de comunicaciones a los beneficiarios de presta-
ciones por desempleo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 281, de 24 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de marzo de 2006.
b) Contratista: PDM, Marketing y Publicidad Direc-

ta, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 218.920,80 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2006.–El Director General del 
Servicio Público de Empleo Estatal, Valeriano Baillo 
Ruiz. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 12.460/06. Anuncio de la Subdelegación del Go-

bierno en Santa Cruz de Tenerife para la contra-
tación de un servicio de limpieza de la Subdelega-
ción del Gobierno y Servicios Integrados.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en San-
ta Cruz de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General. Sección de Habilitación.

c) Número de expediente: 38006004S0.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de un servi-
cio de limpieza.

c) Lugar de ejecución: Subdelegación del Gobierno 
y Servicios Integrados.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce, 1 de mayo de 2006 al 30 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 140.000.

5. Garantía provisional: 2.800.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno.
b) Domicilio: Méndez Núñez, 9.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38003.
d) Teléfono: 922 99 91 13.
e) Telefax: 922 28 26 00.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto día 
posterior a su publicación.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Subdelegación del Gobierno.
2. Domicilio: Méndez Núñez, 9.
3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno.
b) Domicilio: Méndez Núñez, 9.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: En su momento se comunicará a los lici-

tadores.
e) Hora: 12,00.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 7 de marzo de 2006.–Subde-
legado del Gobierno, Carlos González Segura. 

MINISTERIO DE CULTURA
 12.589/06. Resolución del Instituto Nacional de las 

Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Servicio de limpieza de los locales del Centro 
Dramático Nacional.» (060017.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 300, del 16 de di-
ciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2006.
b) Contratista: Valoriza Facilities, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 359.398,00 €.

Madrid, 14 de marzo de 2006.–El Director General 
del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Mú-
sica, D. José Antonio Campos Borrego. 

 12.590/06. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Ejecución de obras de restauración en el 
Castillo de Montearagón de Quicena (Huesca). 
(060015.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 299, de 15 de Di-
ciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 482.448,41.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de marzo de 2006.
b) Contratista: Caminos y Construcciones Civi-

les, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 428.269,33 €.

Madrid, 14 de marzo de 2006.–El Director General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Julián Martínez García. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 12.505/06. Acuerdo del Pleno del Patronato de la 
Fundación Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares Carlos III (CNIC) por el que se 
anuncia concurso para la contratación del sumi-
nistro de un microscopio confocal espectral.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Centro Nacional de In-
vestigaciones Cardiovasculares Carlos III (CNIC).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: Exp. 1/2006/UE.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un micros-
copio confocal espectral.

b) Número de unidades a entregar: Una.
d) Lugar de entrega: Centro Nacional de Investiga-

ciones Cardiovasculares (CNIC). C/ Melchor Fernández 
Almagro, 3. 28029 Madrid.

e) Plazo de entrega: 60 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 285.000 Euros (IVA excluido).

5. Garantía provisional. 11.400 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Nacional de Investigaciones 
Cardiovasculares (CNIC).

b) Domicilio: C/ Melchor Fernández Almagro, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91-4531200.
e) Telefax: 91-4531245.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de abril de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los que constan en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de abril de 2006.
b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.


